(TERCEIRA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA DA 3**a** (TERCEIRA) SESSÃO LEGISLATIVA DA 9ª (NONA) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ. ÀS 11H20MIN (ONZE HORAS E VINTE MINUTOS) DO DIA 06 (SEIS) DE FEVEREIRO DE 2019, NO PAÇO 06 (SEIS) DE MARÇO, SITO À RUA LUIZ GONZAGA HONÓRIO DE ABREU, S/N°, COMPARECERAM E ASSINARAM O LIVRO DE PRESENCA A MAIORIA DOS EDIS DESTE PODER. HAVENDO NÚMERO REGIMENTAL, O SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DEMI PEIXOTO DISPENSA A LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR E A COLOCA EM VOTAÇÃO, SENDO APROVADA POR UNANIMIDADE. O SENHOR PRESIDENTE SOLICITA À SECRETÁRIA, VEREADORA ALINE DO HOSPITAL, QUE FAÇA A LEITURA DO EXPEDIENTE. FORAM APROVADOS, POR UNANIMIDADE, EM DISCUSSÃO FINAL, OS SEGUINTES PROJETOS: PL Nº 003/2019, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE "CRIA O LOGRADOURO PÚBLICO (VIA PÚBLICA) DENOMINADO RUA HAMILTON OLIVEIRA, SITUADO NO LOTEAMENTO PARQUE RIBEIRO, NESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE MARACANAÚ-CE, BEM COMO AUTORIZA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A RECEBER, MEDIANTE DOAÇÃO, O IMÓVEL QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"; PL Nº 004/2019, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE "REVOGA A LEI MUNICIPAL DE Nº 2.359, DE 22 DE MAIO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". FOI APROVADO, COM VOTOS CONTRÁRIOS DOS VEREADORES JÚLIO CÉSAR E TALES ALVES SARAIVA, EM DISCUSSÃO FINAL O PL DE Nº 006/2019, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE "ALTERA A LEI DE Nº 1.862. DE 15 DE JUNHO DE 012, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX, DO ART. 7 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NA FORMA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" SEM MAIS NADA A TRATAR, O SENHOR PRESIDENTE ENCERRA A PRESENTE SESSÃO E CONVOCA UMA PRÓXIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ÀS 11:35H (ONZE HORAS E TRINTA E CINCO MINUTOS) DO MESMO DIA. PARA CONSTAR, FOI LAVRADA POR LUCIANA BORBA (MAT. 1082) A PRESENTE ATA, QUE SEGUE ASSINADA APÓS A SUA APROVAÇÃO.